
UCHWAŁA NR LXXVII/697/2024 

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 2 lutego 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.)  oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 103 z późn. zm.) Rada Miejska w Wyrzysku uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie gminy przyjętym uchwałą Nr LXXV/672/2023 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 

21 grudnia 2023 roku w sprawie budżetu Gminy Wyrzysk na 2024 rok, zmienionej zarządzeniem 

Nr 0050.19.2024 Burmistrza Wyrzyska z dnia 30 stycznia 2024 roku, wprowadza się następujące zmiany: 

1) plan dochodów budżetu zwiększa się o kwotę 79.166.70 zł, z tego: w § 1 ust. 1 pkt 1) zwiększa się 

dochody bieżące o kwotę 79.166,70 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, przepis § 

1 ust. 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu na 2024 rok w łącznej kwocie  85.076.984,74 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości 73.813.188,64 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości 11.263.796,10 zł; 

3) plan dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych gminie odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę 68.387,00 zł i po zmianie wynosi 

6.784.103,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały ”;; 

2) plan wydatków budżetu zwiększa się o kwotę 79.166,70 zł, z tego: w § 2 ust. 1 pkt 1) zwiększa się 

wydatki bieżące o kwotę 79.166,70 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, przepis § 

2 ust. 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu na 2024 rok w łącznej kwocie 85.652.506,94 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 69.374.540,87 zł; 

2) wydatki majątkowe w kwocie 16.277.966,07 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A28E601-C166-4300-8A0E-7C05912074FB. Podpisany Strona 1



3) plan dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych gminie odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę 68.387,00 zł i po zmianie wynosi 

6.784.103,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały”;; 

3) załącznik Nr 9 - Dochody i wydatki związane z realizacją zadań ze środków w ramach Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19, który otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 

uchwały. 

4) wprowadza się do uchwały budżetowej załącznik Nr 10 - Dochody i wydatki związane z realizacją 

zadań w ramach wsparcia ze środków Funduszu Pomocy Ukrainie, który otrzymuje brzmienie zgodne 

z załącznikiem Nr 5 do niniejszej. 

5) dotychczasowe brzmienie § 9 oznacza się jako ust.1; 

6) w  § 9 dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

„2. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa upoważnia się Burmistrza do dokonywania zmian w planie 

dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień 

wydatków między działami  klasyfikacji budżetowej.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A28E601-C166-4300-8A0E-7C05912074FB. Podpisany Strona 2



DOCHODY BUDŻETU GMINY WYRZYSK NA 2024 ROK - ZMIANY

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXVII/697/2024 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 2 lutego 2024 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2024 rok     

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

2 766,00 68 387,00 71 153,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

0,00 68 387,00 68 387,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 68 387,00 68 387,00

758 Różne rozliczenia 30 143 942,00 8 201,00 30 152 143,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 497 100,00 8 201,00 505 301,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 8 201,00 8 201,00

852 Pomoc społeczna 964 626,00 2 416,00 967 042,00

85295 Pozostała działalność 6 112,00 2 416,00 8 528,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 2 416,00 2 416,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 270 749,45 162,70 1 270 912,15

85395 Pozostała działalność 1 270 749,45 162,70 1 270 912,15

2007

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

0,00 390 139,58 390 139,58

2009

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

0,00 137 076,07 137 076,07

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

940 354,59 -390 139,58 550 215,01

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A28E601-C166-4300-8A0E-7C05912074FB. Podpisany Strona 1



2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

330 394,86 -137 076,07 193 318,79

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 162,70 162,70

Razem: 84 997 818,04 79 166,70 85 076 984,74

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A28E601-C166-4300-8A0E-7C05912074FB. Podpisany Strona 2



WYDATKI BUDŻETU GMINY WYRZYSK NA 2024 ROK - ZMIANY

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXVII/697/2024 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 2 lutego 2024 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2024
rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

2 766,00 68 387,00 71 153,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

0,00 68 387,00 68 387,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 3 000,00 3 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 500,00 500,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 18 000,00 18 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 37 387,00 37 387,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 7 000,00 7 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 2 500,00 2 500,00

801 Oświata i wychowanie 34 757 709,84 8 201,00 34 765 910,84

80101 Szkoły podstawowe 19 733 004,00 8 201,00 19 741 205,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 2 136,00 2 136,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 790,92 790,92

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 558,35 558,35

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 3 866,02 3 866,02

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 849,71 849,71

852 Pomoc społeczna 4 848 658,00 2 416,00 4 851 074,00

85295 Pozostała działalność 20 144,00 2 416,00 22 560,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

0,00 2 400,00 2 400,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 16,00 16,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 270 749,45 162,70 1 270 912,15

85395 Pozostała działalność 1 270 749,45 162,70 1 270 912,15

3110 Świadczenia społeczne 0,00 159,51 159,51

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3,19 3,19

Razem: 85 573 340,24 79 166,70 85 652 506,94

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A28E601-C166-4300-8A0E-7C05912074FB. Podpisany Strona 1



Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 r.

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXVII/697/2024 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 2 lutego 2024 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2024 rok     
w złotych

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

Z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
 bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane
z udziałem
środków, o
których
mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2
i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

751
Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

przed zmianą 2 766,00 2 766,00 0,00 2 766,00 2 766,00 2 766,00 2 766,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 68 387,00 68 387,00 0,00 68 387,00 68 387,00 68 387,00 21 500,00 46 887,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 71 153,00 71 153,00 0,00 71 153,00 71 153,00 71 153,00 24 266,00 46 887,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75109

Wybory do rad gmin, rad powiatów i
sejmików województw, wybory wójtów,
burmistrzów i prezydentów miast oraz
referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 68 387,00 68 387,00 0,00 68 387,00 68 387,00 68 387,00 21 500,00 46 887,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 68 387,00 68 387,00 0,00 68 387,00 68 387,00 68 387,00 21 500,00 46 887,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 68 387,00 68 387,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 68 387,00 68 387,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 18 000,00 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 18 000,00 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 37 387,00 37 387,00 37 387,00 0,00 37 387,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 37 387,00 37 387,00 37 387,00 0,00 37 387,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 6 715 716,00 6 715 716,00 0,00 6 715 716,00 6 715 716,00 1 246 596,00 1 067 502,00 179 094,00 0,00 5 469 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 68 387,00 68 387,00 0,00 68 387,00 68 387,00 68 387,00 21 500,00 46 887,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 784 103,00 6 784 103,00 0,00 6 784 103,00 6 784 103,00 1 314 983,00 1 089 002,00 225 981,00 0,00 5 469 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A28E601-C166-4300-8A0E-7C05912074FB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4
do uchwały Nr LXXVII/697/2024
Rady Miejskiej w Wyrzysku
z dnia 2 lutego 2024 roku
w sprawie zmian w budżecie Gminy 
Wyrzysk na 2024 rok

DOCHODY I WYDATKI związane z realizacją zadań ze środków w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

Klasyfikacja Wyszczególnienie Plan Zmiana Plan po zmianie

Dział Rozdział  §

DOCHODY 1 437 507,28 162,70 1 437 669,98

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 162,70 162,70

85395 Pozostała działalność 0,00 162,70 162,70

2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19

0,00 162,70 162,70

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 437 507,28 0,00 162,70

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 437 507,28 0,00 1 437 507,28

6090 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

1 437 507,28 0,00 1 437 507,28

WYDATKI 1 437 507,28 162,70 1 437 669,98

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 162,70 162,70

85395 Pozostała działalność 0,00 162,70 162,70

3110 Świadczenia społeczne 0,00 159,51 159,51

dodatek gazowy 0,00 159,51 159,51

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3,19 3,19

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A28E601-C166-4300-8A0E-7C05912074FB. Podpisany Strona 1



dodatek gazowy 0,00 3,19 3,19

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 437 507,28 0,00 1 437 507,28

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 437 507,28 0,00 1 437 507,28

6570 Dotacja  celowa  przekazana  z  budżetu  na  finansowanie  lub 
dofinansowanie  zadań  inwestycyjnych  obiektów  zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

737 507,28 0,00 737 507,28

Prace  konserwatorskie  i  restauratorskie  przy  ambonie  i  chrzcielnicy  z 
kościoła parafialnego p.w. Jakuba Większego w Gromadnie 

131 032,49 0,00 131 032,49

Wykonanie systemu sygnalizacji  pożaru,  włamania oraz monitoringu w 
kościele i na plebanii Parafii pw. Św. Marcina Biskupa w Wyrzysku 

125 000,00 0,00 125 000,00

Przywrócenie  blasku  dworkowi  w  Bagdadzie,  spuściźnie  po  rodzie 
Chłapowskich 

131 781,60 0,00 131 781,60

Konserwacja ołtarza głównego w kościele w Gleśnie – kontynuacja 100 000,00 0,00 100 000,00

Prace konserwatorskie i restauratorskie przy ołtarzu głównym z kościoła 
parafialnego p.w. Jakuba Większego w Gromadnie - etap I architektura 
ołtarza 

249 693,19 0,00 249 693,19

6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w 
użytkowaniu jednostek budżetowych

700 000,00 0,00 700 000,00

Remont budynku Urzędu Miejskiego w Wyrzysku 500 000,00 0,00 500 000,00

Modernizacja amfiteatru w Wyrzysku 200 000,00 0,00 200 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A28E601-C166-4300-8A0E-7C05912074FB. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5
do uchwały Nr LXXVII/697/2024
Rady Miejskiej w Wyrzysku
z dnia 2 lutego 2024 roku
w sprawie zmian w budżecie
Gminy Wyrzysk na 2024 rok

DOCHODY i WYDATKI związane z realizacją zadań w ramach wsparcia ze środków Fundusz Pomocy Ukrainie

Klasyfikacja Wyszczególnienie Plan Zmiana Plan po zmianie

Dział Rozdział  §

DOCHODY 0,00 10 617,00 10 617,00

758 Różne rozliczenia 0,00 8 201,00 8 201,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 0,00 8 201,00 8 201,00

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

0,00 8 201,00 8 201,00

art.50 środki na edukację dzieci 0,00 8 201,00 8 201,00

852 Pomoc społeczna 0,00 2 416,00 2 416,00

85295 Pozostała działalność 0,00 2 416,00 2 416,00

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

,00 2 416,00 2 416,00

WYDATKI 0,00 10 617,00 10 617,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 8 201,00 8 201,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 8 201,00 8 201,00

4350 Zakup towarów ( w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 2 136,00 2 136,00

art.50 środki na edukację dzieci 0,00 2 136,00 2 136,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 790,92 790,92

art.50 środki na edukację dzieci 0,00 790,92 790,92

4740 Wynagrodzenia i  uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy

0,00 558,35 558,35

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A28E601-C166-4300-8A0E-7C05912074FB. Podpisany Strona 1



art.50 środki na edukację dzieci 0,00 558,35 558,35

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 3 866,02 3 866,02

art.50 środki na edukację dzieci 0,00 3 866,02 3 866,02

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 849,71 849,71

art.50 środki na edukację dzieci 0,00 849,71 849,71

852 Pomoc społeczna 0,00 2 416,00 2 416,00

85295 Pozostała działalność 0,00 2 416,00 2 416,00

3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 2 400,00 2 400,00

art. 13 świadczenie pieniężne 0,00 2 400,00 2 400,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 16,00 16,00

art. 13 świadczenie pieniężne 0,00 16,00 16,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A28E601-C166-4300-8A0E-7C05912074FB. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LXXVII/697/2024 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 2 lutego 2024 roku w sprawie 

zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2024 rok 

 Wprowadzone zmiany polegają na zwiększeniu planu dochodów budżetu o kwotę  79.166,70 zł, 

z tego: plan dochodów bieżących zwiększa się o kwotę 79.166,70 zł oraz na zwiększeniu planu wydatków 

budżetu o kwotę 79.166,70 zł, z tego; plan wydatków bieżących zwiększa się o kwotę 79.166,70 zł. 

Zmiany planu dochodów polegają na: 

 I. Zwiększeniu planu dochodów bieżących o kwotę 79.166,70 zł, zmiany dokonuje się w działach: 

1) w dziale 751 w rozdziale 75109 zwiększa się plan dochodów o kwotę 68.387,00 zł jako środki 

dotacji celowej na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie w związku z otrzymaniem dotacji od Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Pile 

znak: DPL.3113.2.2024 z przeznaczeniem na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów 

samorządowych w 2024 roku – wydatki rzeczowe (dział 751, rozdział 75109 § 2010); 

2) w dziale 758 w rozdziale 75814 zwiększa się plan dochodów o kwotę 8.201,00 zł w związku 

z przyznaniem środków z Funduszu Pomocy Ukrainie z przeznaczeniem na wsparcie jednostek 

samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy (dział 758, rozdział 

75814 § 2100); 

3) w dziale 852 w rozdziale 85295 zwiększa się plan dochodów o kwotę 2.416,00 zł w związku 

z otrzymaniem środków z Funduszu Pomocy Ukrainie na wypłatę świadczenia pieniężnego 

z art. 13 ustawy z dnia 12.03.2022r. (dział 852, rozdział 85295 § 2100) 

4) w dziale 853 w rozdziale 85395 zwiększa się plan dochodów o kwotę 162,70 zł w w związku 

z otrzymaniem środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na wypłatę dodatku gazowego – 

refundacja podatku VAT (dział 853, rozdział 85395 § 2180). 

 Ponadto dokonuje się zmian polegających na zmianie pomiędzy paragrafami w ramach danego 

rozdziału w związku z podpisaniem umowy o partnerstwie na rzecz realizacji projektu nr FEWP.06.13-

IZ.00-0046/23 pn: „Usługi społeczne w Gminie Wyrzysk” w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027, współfinansowanego ze środków EFS+ 

Plan dochodów budżetu po zmianach wynosi 85.076.984,74 zł. 

 Plan wydatków budżetu gminy zwiększa się o kwotę 79.166,70 zł, w tym zwiększa się plan 

wydatków bieżących o kwotę 79.166,70 zł. Zmiany dokonuje się w następujących działach: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A28E601-C166-4300-8A0E-7C05912074FB. Podpisany Strona 1



1) w dziale 751 w rozdziale 75109 zwiększa się plan wydatków o kwotę 68.387,00 zł w związku 

z otrzymaniem dotacji celowej od Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Pile na przygotowanie 

i przeprowadzenie wyborów samorządowych w 2024 roku – wydatki rzeczowe; 

2) w dziale 801 w rozdziale 80101 zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 8.201,00 zł 

w związku z przyznaniem środków z Funduszu Pomocy Ukrainie z przeznaczeniem na wsparcie 

jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych 

z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, 

3) w dziale 852 w rozdziale 85295 zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 2.416,00 zł 

związku z otrzymaniem środków z Funduszu Pomocy Ukrainie na wypłatę świadczenia pieniężnego 

z art. 13 ustawy z dnia 12.03.2022r., 

4) w dziale 853 w rozdziale 85395 zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 162,70 zł 

w związku z otrzymaniem środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na wypłatę dodatku 

gazowego – refundacja podatku VAT. 

Dokonuje się również zmiany w załącznikach: 

1. „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań ze środków w ramach Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 . 

Dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 162,70 zł w związku z otrzymaniem 

środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na refundację podatku VAT – dodatek gazowy. 

2. Wprowadza się nowy załącznik do budżetu pn: „Dochody i Wydatki związane z realizacją 

zadań w ramach wsparcia ze środków Fundusz Pomocy Ukrainie”. 

Wprowadza się po stronie dochodów i wydatków kwotę 10.617,00 zł i są to środki otrzymane 

w ramach Funduszu Pomocy Ukrainie z tego: kwota 8.201,00 zł na wsparcie jednostek samorządu 

terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem 

i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy oraz kwota 2.416,00 zł na wypłatę 

świadczenia pieniężnego z art. 13 ustawy z dnia 12.03.2022r. 

Plan wydatków budżetu po zmianach wynosi 85.652.506,94 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A28E601-C166-4300-8A0E-7C05912074FB. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXXVII/697/2024 
Data dokumentu 2024-02-02 
Organ wydający Rada Miejska w Wyrzysku 
Przedmiot regulacji w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2024 rok 
Identyfikator dokumentu 2A28E601-C166-4300-8A0E-7C05912074FB 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-647685340 
Numer seryjny 3713409DB202784CCD4E61EB1CBE1573B95FD033 
Osoba podpisująca Roman Aleksander Łuka 
Instytucja Rada Miejska w Wyrzysku 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 02.02.2024 10:39:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A28E601-C166-4300-8A0E-7C05912074FB. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LXXVII/697/2024 RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU z dnia 2 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. § 1 ust. 1


	pkt 2 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. § 2 ust. 1


	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 6


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 dochody
	Zalacznik 2 wydatki
	Zalacznik 3 dochody i wydatki zlecone
	Zalacznik 4 COVID -19
	Zalacznik 5 Fundusz Ukraina
	Uzasadnienie


		2024-02-02T09:39:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




